
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              10809/ZP/2013-Čr                                  11.07.2013 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – předání 

závěru a závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona k záměru „Přemístitelná provozní 

nádrž motorové nafty“ 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Přemístitelná provozní nádrž 

motorové nafty“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. Na základě písemných 

vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územ. samosprávných celků a veřejnosti byl 

vydán závěr zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Úlibice a Královéhradecký kraj, žádáme podle 

§ 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách a nejméně 

ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk nebo rozhlas). Doba 

zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní samosprávné celky 

v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace 

příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Dotčený správní úřad, tj. Městský úřad Jičín, žádáme neprodleně o zveřejnění závěru 

zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme 

o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). dále 

na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce 

Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – 

Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat 

elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) 

nebo na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245 (budova Regiocentra Nový pivovar), 

500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


 

2 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Přemístitelná provozní nádrž motorové nafty“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona 
 

 

 

Identifikační údaje:  

 

Název: Přemístitelná provozní nádrž motorové nafty 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Hlavní součást zařízení je dvouplášťová nádrž o kapacitě 30 m
3
. Pro výdej pohonné hmoty 

bude osazen jeden jednoproduktový výdejní stojan (součást zařízení).  

Provoz zařízení může být až nepřetržitý, tedy po celých 365 dní v roce. Plnění nádrže 

motorovou naftou bude vzhledem k rozsahu vozového parku provozovatele probíhat 

max. 12 x za rok. Nafta bude do dopravních prostředků čerpána dle potřeby. 

 

Charakter záměru:  

Záměrem investora (oznamovatele) je instalace kompaktního přemístitelného zařízení 

pro příjem, skladování a výdej motorové nafty a jeho umístění do části stávajícího areálu. 

Do zařízení se bude nafta dopravovat autocisternami. Určena je pro osobní automobily 

a užitková vozidla, pouze pro vlastní potřeby organizace. Obsluhovat zařízení budou stávající 

zaměstnanci.  

Prostor pro umístění nádrže se nachází v areálu společnosti na jižním okraji obce Úlibice. 

Areál se nachází po pravé straně komunikace I. třídy č. 35 (Úlibice – Hradec Králové). Nádrž 

bude umístěna na stávající zpevněné ploše v areálu. Manipulační plocha pro tankování bude 

zastřešena a prostor odveden do nové havarijní jímky.  

V posuzovaném areálu se nachází garáže, dílny, skladové prostory, prostory pro parkování 

zemědělské techniky, nevyužívané zemědělské objekty, apod. Pozemek místa stavby je 

evidován jako ostatní plocha, v současné době je využita jako dřevěný sklad (aktuálně 

nevyužívaný). Tento objekt bude odstraněn a prostor nově využit pro umístění nádrže, kdy 

plocha bude nově řádně zpevněna, stejně tak i manipulační plocha pro tankování.  

V sousedství se dále nachází samostatně oplocený areál, kde jsou situovány zemědělské 

objekty živočišné a rostlinné výroby. Nádrž bude umístěna na zpevněné ploše v areálu 

u objektu skladů.  

Pohonné hmoty, resp. motorová nafta, bude uložena v nadzemní ocelové dvouplášťové nádrži 

typové řady BAEST o provozním objemu 30 m
3
. Celkové rozměry nádrže jsou cca 6 700 mm  

x 2 518 mm a výška 2 527 mm. Nádrž bude umístěna na upravené nepropustné zpevněné 

ploše (zámková dlažba, povrch ze silničních panelů). Manipulační plocha bude zastřešena 

a odvodněna do havarijní jímky. Bude instalován nový rozvaděč a přívod elektrické energie.  

Vlastní nádrž je obdélníkového půdorysu, dvouplášťová. Je svařena z ocelového plechu. 

Vnější plášť plní funkci havarijní jímky. Po obvodu jsou umístěny armatury. Kontrola těsnosti 

meziplášťového prostoru se provádí pomocí indikační tyče. Těsnost meziplášťového prostoru 

je zkoušena u výrobce. Rovněž dno nádrže je zdvojené a tvoří meziplášťový prostor 



 

3 

kontinuálně spojený s meziplášťovým prostorem obvodových stěn. Vnitřní i vnější plášť jsou 

z ocelového plechu. Na víku nádrží určených pro skladování hořlavých kapalin I. až IV. třídy 

nebezpečnosti jsou umístěny armatury a příslušenství.  

Výdej motorové nafty do nádrže automobilu bude probíhat pomocí instalovaného 

jednostranného výdejního stojanu předpokládané typové řady Clasic, o výkonu 5 až 50 l/min  

stočené nafty.  

Po příjezdu přepravního cisternového vozidla, ověření stavu paliva v zásobní nádrži, 

uzemnění vozu se zemnícím bodem v prostoru stáčecího místa a propojení šroubení 

cisternového vozu se šroubením ve stáčecí armatuře, je palivo stáčeno do nádrže 

přes ocelovou stáčecí šachtu ocelovým potrubím. Nádrž je vybavena signalizací maximální 

havarijní hladiny, při jejím dosažení se automaticky stáčecí čerpadlo vypne. Průběh plnění 

a stav v meziplášťovém prostoru je možné kontrolovat instalovanými průzory. Kontrola stavu 

hladiny v nádrži se bude provádět měrnou tyčí.  

K sání média z nádrže bude sloužit sací armatura, k odkalování nádrže je instalováno 

odkalovací čerpadlo. K připojení odvzdušňovacího potrubí motorové nafty a pro připojení 

ventilačního potrubí v nádrži na úkapy, jsou navrženy koncové bezpečnostní pojistky ve výšce  

3,6 m nad terénem. K hlídání minimální a maximální hladiny pohonných hmot v nádrži 

je instalován plovákový ovladač.  

Manipulační plocha bude provedena z betonové zámkové dlažby tl. 80 mm (alternativně 

z pojezdových silničních panelů), která bude lemovaná betonovými silničními obrubníky 

položenými naležato. Podkladní vrstvy budou tvořeny štěrkopískem, podkladním betonem 

a izolací proti ropným látkám. Plocha bude vyspádovaná k vpusti, ze které případné úkapy 

budou odváděny do havarijní jímky kapacity 3 m
3
. Plocha pod výdejním stojanem bude také 

izolovaná a vyspádovaná k manipulační ploše. Obě plochy budou natřeny epoxidovým 

nátěrem proti ropným látkám a všechny spáry budou přespárovány spárovacím tmelem 

na ropné látky.  

Nájezdové rampy budou vybetonovány ve spádu dle potřeby k vyrovnání výškových rozdílů. 

Přestřešení zastřešuje izolovanou manipulační plochu. Tvořeno bude ocelovou konstrukcí 

o půdorysných rozměrech 4 m x 5 m. Zastřešení je umístěno na dvou ocelových sloupech 

z válcových profilů. Výška přístřešku je min. 4,5 m od vozovky. Střešní krytina je navržena 

pozinkovaných ocelových trapézových plechů.  

Odvzdušňovací potrubí z nádrže je navrženo ocelové o průměru DN 15. Z nádrže bude 

vyvedeno ve výšce cca 3,6 m nad terénem.  

Nádrž a stojan sloužící ke skladování a výdeji nafty nebudou vybaveny zařízením 

ke snižovaní emisí (zpětným odvodem par). 

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Obec: Úlibice 

Katastrální území: Úlibice 

Parcela č. 153/3 
 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Předpokládaný termín zahájení stavebních prací: červenec 2013. 

Předpokládaný termín dokončení stavby: prosinec 2013 

 

Oznamovatel:  
Lužanská zemědělská a.s., Lužany 197, 507 07 Úlibice 

 

 

 

 



 

4 

 

Závěr: 

Záměr „Přemístitelná provozní nádrž motorové nafty“ naplňuje dikci bodu 10.4, kategorie II, 

přílohy č. 1 zákona. Ve smyslu ust. § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 

je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Přemístitelná 

provozní nádrž motorové nafty“ nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění:  
Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Krajský úřad, dne 25.06.2013, 

- Královéhradecký kraj, dne 19.06.2013, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

  dne 20.06.2013, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 24.06.2013, 

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních orgánů vzneseny dílčí 

připomínky k předloženému oznámení záměru. Dotčené územní samosprávné celky 

a veřejnost nevznesly námitky proti předloženému oznámení a realizaci záměru.  

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen „ČIŽP“), 

ve stanovisku ze dne 24.06.2013 (čj. ČIŽP/45/IPP/1308864.001/13/KDR) nemá k záměru 

zásadní připomínky.  

Oddělení ochrany ovzduší, oddělení ochrany vod, oddělení odpadového hospodářství 

a oddělení ochrany lesa nemá k záměru připomínky.  

Oddělení ochrany přírody vzhledem ke skutečnosti, že záměr má být lokalizován na stávající 

zpevněnou plochu zemědělsko-průmyslového areálu a jeho realizací by neměly být dotčeny 

zájmy ochrany přírody a krajiny, nemá k přeloženému oznámení zásadní připomínky. 

Oddělení ochrany přírody upozorňuje na skutečnost, že předložené oznámení je v mnoha 

dalších ohledech nepřesné až vágní (např. v bodu B.I.9 – Výčet navazujících rozhodnutí 

a správních orgánů, které budou tato rozhodnutí vydávat – je uveden velký počet různých 

subjektů, z nichž některé ani nejsou orgánem státní správy, přičemž z vlastního textu není 

zřejmé, jaká rozhodnutí mají tyto subjekty následně vydávat). Dále oddělení ochrany přírody 

vyjadřuje názor, že obdobné nejasnosti v oznámení jsou přitom pro případnou realizaci 

záměru jednoznačně kontraproduktivní, neboť v jejich důsledku může dojít ze strany investora 

např. k opomenutí podání žádosti o provedení některého z nezbytných právních úkonů 

a v obecné rovině přitom takové opomenutí může vést k protizákonnému jednání spojenému 

s negativním ovlivněním některé ze složek životního prostředí a přitom eliminace případných 

negativních dopadů záměru na životní prostředí, resp. předejití případným nezákonným 

postupům je jedním ze základních smyslů vlastního procesu posuzování vlivů na životní 

prostředí podle zákona.  

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP uvádí následující:  

ČIŽP, oddělení ochrany přírody, upozorňuje na nepřesnosti obsahu bodu B.I.9 oznámení 

záměru – Výčet navazujících rozhodnutí a správních orgánů, které budou tato rozhodnutí 

vydávat. Vzhledem k tomu, že ČIŽP nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona, 

krajský úřad dovozuje, že upozornění nejsou směřována do procesu posuzování vlivů 

na životní prostředí podle zákona, ale do navazujících řízení, ve kterých bude postupováno 

podle zvláštních právních předpisů. K doporučením a požadavkům bude tedy přihlédnuto 

v navazujících správních řízeních podle zvláštních právních předpisů.  



 

5 

Zpracovatel oznámení uvedl v bodu B.I.9 oznámení stručný přehled jemu známých 

navazujících rozhodnutí a úřadů, které budou tato rozhodnutí vydávat.  

Krajský úřad dále k vyjádření ČIŽP, oddělení ochrany přírody, uvádí, že podle § 1 odst. 3 

zákona je účelem posuzování vlivů na životní prostředí získat objektivní odborný podklad 

pro vydání rozhodnutí, popřípadě opatření podle zvláštních právních předpisů, a přispět tak 

k udržitelnému rozvoji společnosti a tento podklad je jedním z podkladů v řízeních podle 

zvláštních právních předpisů.  

Příslušný úřad (krajský úřad) zasílá oznámení záměru dotčeným správním úřadům a dalším 

dotčeným subjektů, aby se mohly k záměru vyjádřit a mimo jiné i upozornit na případná 

navazující řízení, která k danému záměru povedou, a také na požadavky na podklady k těmto 

řízením.  

Z výše uvedeného vyplývá, že výčet navazujících rozhodnutí a správních orgánů, které budou 

tato rozhodnutí vydávat, uvedený v oznámení záměru, nemusí být v této fázi přípravy záměru 

úplný a konečný. Na základě zjišťovacího řízení a vyjádření dotčených správních úřadů může 

být dále rozšířen nebo redukován.  

  

Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 25.06.2013 (čj. 10809/ZP/2013-Čr, 

eč. 67982/2013/KHK) nemá k záměru z hlediska ochrany ovzduší, veřejné správy v oblasti 

odpadového hospodářství, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu 

a ochrany vod připomínky a nepožaduje další posuzování záměru podle zákona.  

 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 19.06.2013 (čj. 11290/KH/2013) nemá 

k oznámení záměru připomínky. Královéhradecký kraj nepožaduje, aby byl záměr dále 

posuzován podle zákona. 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 

vyjádření ze dne 20.06.2013 (čj. S-KHSHK 13931/2013/2/HOK.HK/Hr) souhlasí 

s oznámením záměru a nepožaduje další posuzování podle zákona. 

 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 

a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl krajský úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 

především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 

stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených správních 

úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení záměru.  

 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé 

straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 

tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších 

směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu. 

 

Opatření pro eliminaci možných negativních vlivů na životní prostředí, jež byla navržena 

v oznámení, budou zapracována do dokumentací pro navazující správní řízení. 

 



 

6 

K připomínkám uplatněným v průběhu zjišťovacího řízení k záměru bude přihlédnuto 

v navazujících řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Přemístitelná provozní nádrž motorové nafty“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 

zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu.                                                                                                       

          

 

 

 

                                                                          

                    

 

                                                    v. z. Ing. Tomáš Morávek                                                                                                          

     

     Dr. Ing. Richard Veselý        

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník k čj.: 10809/ZP/2013 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde  

2) Obec Úlibice, Úlibice 53, 507 07 Úlibice 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Úlibice, Úlibice 53, 507 07 Úlibice  

4) Městský úřad Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 

 

Oznamovatel: 

Lužanská zemědělská a.s., zastoupená společností RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., 

U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče  

  

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3) Lužanská zemědělská a.s., Lužany 197, 507 07 Úlibice  

 


